Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

г. Москва

от «07» февраля 2020 года                                                                     № КФД-12

Председательствовал:

Заместитель Председателя Комитета по стандартам по деятельности форекс-

дилеров – Машаров Е.И.

Члены Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров:

Волков В.Н., Жаров С.А., Коротун Ю.П., Машаров Е.И., Мильдзихова Э.В.

Миннуллин Р.Д., Николюк С.В.

Приглашенные:

Гуттаковский Я.А., Шагина А.В., Шевченко А.В.

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение предложений по доработке текста Базового

стандарта совершения операций на финансовом рынке при

осуществлении деятельности форекс-дилера (далее – Базовый стандарт).

(Мильдзихова Э.В., Машаров Е.И., Миннуллин Р.Д., Шевченко А.В.)

РЕШИЛИ:

1. Дополнить перечень предложений по доработке текста Базового

стандарта изменениями в пункт 2.14 раздела 4 Базового стандарта в

отношении актуализации перечня информационных систем (агентств),

которые могут быть рассмотрены в качестве источников котировок.

2. Доработать формулировку по пункту 6.3.7 раздела 5 Базового стандарта.

2

СЛУШАЛИ:

2. Обсуждение разработанного проекта Базового стандарта

корпоративного управления для финансовых организаций,

являющихся форекс-дилерами (далее – проект БС по

корпоративному управлению).

(Мильдзихова Э.В., Миннуллин Р.Д., Машаров Е.И., Шагина А.В.,

Шевченко А.В.)

РЕШИЛИ:

1. Доработать формулировку пункта 2.4.1 раздела 2 проекта БС по

корпоративному управлению в отношении понятия конфликта интересов.

2. Дополнить проект БС по корпоративному управлению

положениями в части политики вознаграждения членов совета директоров

(наблюдательного совета).

Заместитель Председателя Комитета по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                Е.И. Машаров

Секретарь Комитета по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров         Е.В. Чернова